
Warszawa, dnia 4 g marca 2025 r. 

Szef 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

płk Rafał SYRYSKO 

B- 24 43 /2025 Egz. pojedynczy 

Dot. petycji zawierającej wniosek o przeprowadzenie analizy działań Prezesa Trybunału 

Konstytucyjnego, Bogdana, Święczkowskiego, w związku z podejrzeniem o działania destabilizujące 

ład konstytucyjny, szerzenie dezinformacji i podejmowanie aktywności mogących stanowić zagrożenie 

dla bezpieczeństwa wewnętrznego Rzeczypospolitej Polskiej 

Informuję, iż sygnowana przez Pana petycja zawierająca wniosek o przeprowadzenie 

kompleksowej analizy oraz podjęcie działań w związku z wypowiedziami Prezesa Trybunału 

Konstytucyjnego, Bogdana Święczkowskiego, tj.: 

przeprowadzenie szczegółowej analizy wypowiedzi i działań Prezesa TK pod kątem ich 

wpływu na stabilność państwa, zgodność z Konstytucją RP oraz potencjalne zagrożenie 

dla porządku publicznego, 

zbadanie, czy wypowiedzi Prezesa TK mogą wpisywać się w strategię dezinformacyjną 

i elementy wojny hybrydowej ukierunkowanej na destabilizację instytucji państwowych, 

ustalenie ewentualnych powiązań Prezesa TK z podmiotami krajowymi i zagranicznymi, 

które mogłyby wskazywać na świadome działanie na rzecz osłabienia struktur państwa, 

ocenę ryzyka, jakie może wynikać z dalszych działań Prezesa TK, w szczególności 

w kontekście potencjalnego wywoływania kryzysu konstytucyjnego, osłabienia zdolności 

operacyjnych instytucji państwowych oraz erozji zaufania społecznego do organów 

konstytucyjnych, 

przygotowanie raportu dla odpowiednich organów państwowych, w tym dla Prezesa 

Rady Ministrów, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministra 

Sprawiedliwości — Prokuratora Generalnego oraz Przewodniczącego Komisji ds. Służb 

Specjalnych Sejmu RP, wskazującego na ewentualne naruszenia prawa oraz 

rekomendacje dotyczące działań, w tym ewentualnego podjęcia postępowania 

wyjaśniającego przez prokuraturę i służby specjalne, 

wpłynęła do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w dniu 7 lutego 2024 r. 
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Uprzejmie informuję, iż realizując zadania, o których mowa w art. 5 ustawy o Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2024 r. poz. 812), 

funkcjonariusze ABW prowadzą czynności służbowe na podstawie i w granicach swoich 

ustawowych kompetencji, wykonując 

1) czynności operacyjno-rozpoznawcze i dochodzeniowo-śledcze w celu rozpoznawania, 

zapobiegania i wykrywania przestępstw oraz ścigania ich sprawców; 

2) czynności operacyjno-rozpoznawcze i analityczno-informacyjne w celu uzyskiwania 

iprzetwarzania informacji istotnych dla ochrony bezpieczeństwa państwa i jego 

porządku konstytucyjnego. 

Kierunki działania Agencji określa — w drodze wytycznych — Prezes Rady 

Ministrów. Natomiast Szef ABW przedstawia Prezesowi RM, w zakresie swojej właściwości, 

sprawozdania z działalności Agencji za każdy kolejny rok kalendarzowy. 

Ponadto, Szef ABW, działając w zakresie swojej właściwości, przekazuje niezwłocznie 

Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej i Prezesowi Rady Ministrów informacje mogące mieć 

istotne znaczenie dla bezpieczeństwa i międzynarodowej pozycji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Jeżeli informacje te, dotyczą spraw objętych zakresem działania właściwego ministra, Szef 

Agencji przekazuje je temu ministrowi, chyba że Prezes Rady Ministrów zdecyduje inaczej. 

Z uwagi na uwarunkowania prawne oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

funkcjonowania służby, ABW nie prowadzi szerokiej działalności informacyjnej dotyczącej 

realizowanych przez nią zadań. 

Pouczam, iż zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 

poz. 870), podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić ją bez rozpatrzenia, jeśli 
została złożona w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 

w przypadku gdy w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane 

rozpatrującemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Wyk. w egz. pojedynczym — 
odwzorowanie cyfrowe —ABW 
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